ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ/MF nº 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP:  65.921-000

INDICAÇÃO Nº 015/ 2022

                                                                          Cidelândia (MA) 07 de dezembro de 2022

            Senhor Presidente,

  Na forma regimental venho requerer a V. Exª., que depois de ouvido o

Plenário, seja enviado expediente e cópia desta indicação ao Senhor Prefeito Fernando

Augusto Coelho Teixeira. QUE ENCAMINHE PARA ESTA CASA UM PROJETO DE

DE LEI que visa comemorar todo ano (data a ser determinada) o baile de 15

anos das adolescentes mais carentes do município de Cidelândia-MA.

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação se faz necessária, tendo em vista a vontade das mesmas de
comemorar esta data mas por sua situação financeira não são capazes de arcar
com referido data festiva
                      Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cidelândia, Estado do

Maranhão, aos 07 de dezembro de 2022.

                                                                                                     De autoria da Vereadora

                                            ____________________________

Francisca Silva (Chica Preta)